INDICAÇÃO Nº 052/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este

determine ao Departamento competente desta Municipalidade, que

promova estudos visando à possibilidade de construir um Ginásio

Esportivo no Portal da Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: O Ginásio existente no bairro é

gerido pela Secretaria de Educação, e está sendo utilizado apenas

para aulas de Educação Física das escolas do bairro. A presente

propositura apresenta a proposta de que este novo Ginásio, a ser

construído seja administrado pela Secretaria de Esportes, com a

finalidade de que toda a população possa fazer uso, tanto em dias

úteis, como feriados e finais de semana.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor

Chefe do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço

antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de janeiro de 2022.

Vereador EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE